

Consultas Realizadas

Licitación 431549 - Adquisición de Muebles y Enseres para la DIGESA

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2023
El ítem nro 10 solicita pantalla LCD, podría omitirse esa característica de las EETT, ya que la característica solicitada corresponde a una sola marca y en este momento no hay existencia, además no se sabe si vendrá nuevamente. A fin de optimizar los recursos del estado, pueda ser solicitados bienes con características genéricas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
Requisito modificado. Favor dirigirse a la Adenda N°1.		

Consulta 2 - Consulta ITEM 7

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2023
LA POTENCIA SOLICITADA CON LA CAPACIDAD DE 50 LITROS, VA DIRECCIONADA A UNA MARCA ESPECIFICA, PODRÍA LA ENTIDAD MODIFICAR LAS EETT, solicitar 1400 w con 30 litros como mínimo., en esas condiciones hay mayor cantidad de posibilidades para cotizar y aumentara la cantidad de participantes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
Requisito modificado. Favor dirigirse a la Adenda N°1.		

Consulta 3 - ítem 8

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2023
Sobre la CARACTERÍSTICA solicitada " REFRIGERANTE R 134 " FAVOR MODIFICAR A " U OTRO TIPOS ECOLÓGICOS, así habrá mas posibilidades de participación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2023
Requisito modificado. Favor dirigirse a la Adenda N°1.		

Consulta 4 - Solicitud

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2023
En el ítem 8 FABRICADORA DE HIELO, la imagen referencial utilizado en el archivo EETT corresponde a un bien de 30 kilos, Y NO DE 40 KILOS, Favor modificar el requerimiento a 30 kilos. a fin que se adecue al precio referencial utilizado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2023
Favor adecuarse a lo solicitado en el PBC. Las imágenes son meramente "referenciales" y el precio referencial correspondiente al ítem se encuentra adecuado a las EE.TT solicitadas.		